learium regi, ul regnum conlra vicinoruin Sara-

cenorum impetus tueretur, piratarumque excur-

siones comprimeret, cum sumptibus pro classe

apparanda conficieiidis impar esset.

15. Venceslai regis BoliemicB obitus, cui siic-

cedit fi/ius. — Reliquit ingens sui dcsiderium

Bocmis omnibns hoc anno Wenceslans Bnemiae

ac Polonisc rex, dignis principe virlulibns excul-

tissimus, quem prodigiis coelestibus adeptae felicis

immortalitatis signa dedis^e rcferl ^iie:is Sylvins *,

qiii postea sunimum Pontificatum sub Pii noniine

gessil : « Fuerat, inquii, mansuelns et clemenlis-

simus princeps, et admirandus opinione saneli-

tatis, qnac poslea vel miraculis confirniata tradi-

tur. Joanni Brixionensi e|iisc. si vera est faina,

pcr quieteni apparens, cum eum flentem tristem-

qne rejierisset, interrogavit quaenam essel causa

moestitiae : dicenti, se mortem ejus a^quo animo

ferre non posse, incredulilatcm ex|irobiavit, qui

sacris eloijuiis fidem non adbiberet, in qiiibus

hapc verlia iioluisset aliquando legisse : Cuin le

consnmptum pntavciis, (uieris ul lucifer el babe-

bis fiduciam, proposita tibi spe, et dctossus secu-

rus dormics, requiesces, nec erit qiii te exterreat,

et deprecabuntur taciem tuain plurinii : snbjun-

gens(ine, parvam esse ejus fidem atque inanem,

si morleni sanctornm miseram putaret, repente

(lis|iariiit. Episcopus excitatus verba qnidein sibi

dicta inemoriter teiuiit, sed nbinam sciipla essent

in sacro Codice penitus ignoravit : evoliito autem

Concordaiiliaruni libro, uuilecimo apud Job capi-

tiilo (|iiud quaerebat invenit. Ad lumuluni autem

ejus insignis latro cuni accessisset, exprobrans

mortiio vitam, lipidca; statuae snper sepulcbrum

jacenti colapbuin incussit; nec mora, ccecitate

perculsns impietatis snae poenam dedit. Statua

postmodum in sacrario erecta est, el alia acnea

loco ejus reiiosita, Joannis Barbaiilini egregii sta-

tuarii nobile opus». . ;
,

Successit ipsius regnis Wenceslaus filius a

pateriiis virtulibus degener, qui egregia |)raccepta,

qnibus a parente morituro, Joanne Prageiisi et

Theodoiico Oloniucensi praesulibns pra^scntibus,

inslrnctns fiierat, conteinpsit; unde cum pater

accepto nno lacero regno duo florentissiiiia regna

ob cgregias virtutes reliquisset, ipse ob flagitia et

duobus regnis et vita in a^^talis flore exiilns est.

C;eterum regnanteadhuc Wenceslaoseiiiore, Pragae

cruci aflixnm a Judsis Cbristianum liominem,

omiiia(|ue suppliciornm genera, quibus Cbristns

pro iiumani generis salule atfecUis est, illi odio